Coquantur syrui ad iustam crassitiam, seu donec portio eorum refrigerata digitis tractatu hæret, ac fila ducit, & iniecta mat-

*Nicolaus  
Alexãdri  
nus in syr.  
rosacco.*

mori aut scutellæ stat & durefcit non fluat, seu donec immisi humoris seu decocti, seu succi vnciæ circiter duæ in libris singulis sacchari super sint. Id quod deprehendes bullarum modo & numero: nam quoad succi multum superest in medio bullam excitat vnam, eamque maximam in ambitu paucas & paruas: dum verò in syrapi consistentiam coctum propè est pro bulla illa maxima, plurimæ vbi que mediocres tolluntur.

Qui verò syrapi decocto constant, non succis: pro seminum aut radicum libra vna requirunt aquæ libras circiter quatuor, pro herbarum manipulis quatuor, siccarum quidem, aquæ libras duas: viridium verò libram vnam, aliorum autem simplicium quia pauca sunt parua habetur ratio. Mesues tamen, radicum simul & seminum libram vnã coquit in aquæ libris decem ad dimidias in syrupo acetato cum radicibus.

Cum item hordeum, vel aliud diu coquendum est, aut per se est macerandum, aut tanto largior aqua est affundenda, quanto coctio longior est futura: sic dum sicca, rara, lenta, & glutinosa coquis, a quam auge, vt in syrupo hyssopi, zizyphorum, alioqui colari non poterit, nisi nodulum ex glutinosis eam colato incoquis, aut muccaginem ex his cum portione decocti

ext

extractam coctiori iam saccharo misces. Incocta enim hæc glutinosa decoctum incolabile reddunt, quia substantia emplastica viam sibi præcludunt, poris coli obstructis. Idem vitium est si penidia miscentur ex saccharo pinguiore, impuriore cum amylo multo tractata. Sunt qui libræ medicamentorum multam coctionem sustinentium tribuant aquæ lib. 6. paucam, se libram, mediocrem. 3. lib. aquæ.

Simplicia primum deliguntur, & in scri-  
niola papyracea, vel similia digerantur. Si *Diosc.*  
qua seorsum maceranda sunt, aut simul ante  
macerentur: coquenda verò in lebetem  
in quo aqua iam caleat non tamen fer-  
ueat, iniiciantur, primum coctu contuma-  
cia, seu quæ viribus suis adhuc integris, lon-  
gam sustinent coctionem, qualia ferè sunt  
radices, semina, fructus, cortices lignorum: *Diosc.*  
deinde illa quæ mediocriter: postremò  
quæ ob essentiæ tenuitatem, aut virium im-  
becillitatem, etiam mediocri coctione ex-  
animantur. Id quod odore, sapore, colore  
natiuo mox perduto ferè declarant. Quan-  
quam color viridis in adiantis, ruber in zi-  
zyphis magis intenditur: quia in his valen-  
ter est mistus, & adianti perpetuò virent. de  
quibus omnibus abunde libro præceden-  
te, de coctionis ratione diximus, hæc dum